
0

251/91 Frankfurt NWZ  Steinbach /Ts.  Kronberg
inkl. Linie 91

RMV-Servicetelefon: 069 / 24 24 80 24 ▼

Bus wartet am Bf Weißkirchen/Steinbach bis 5 min auf ggf. verspätete S-Bahn aus Frankfurt

Montag - Freitag
Linie 251 91 251 91 91 91 91 251 251 91 91 251 91 251 91 251 91 251 91
Fahrt 101 102 103 104 703 701 702 105 705 106 706 107 108 109 110 111 112 113 114

Verkehrsmittel SÜ SÜ SÜ SÜ SÜ GÜ GÜ SÜ SÜ SÜ SÜ SÜ SÜ SÜ SÜ SÜ SÜ SÜ SÜ
Verkehrsbeschränkung F4 S4 S4 S4 F4 S4 F4 S4

Ffm Nordwestzentrum    5.55  6.55  6.55  7.55  8.55  9.55 10.55
- Bernadottestraße    5.56  6.56  6.56  7.56  8.56  9.56 10.56
- Lurgiallee    6.01  7.01  7.01  8.01  9.01 10.01 11.01
- Geozentrum    6.02  7.02  7.02  8.02  9.02 10.02 11.02
- Max-Planck-Institut/FIZ    6.03  7.03  7.03  8.03  9.03 10.03 11.03
- Annette-Kolb-Weg    6.04  7.04  7.04  8.04  9.04 10.04 11.04
- Johann-Beyer-Weg    6.05  7.05  7.05  8.05  9.05 10.05 11.05
- Paul-Apel-Straße    6.06  7.06  7.06  8.06  9.06 10.06 11.06
Weißkirchen Ost    6.09  7.09  7.09  8.09  9.09 10.09 11.09
- Kurmainzer Straße    6.10  7.10  7.10  8.10  9.10 10.10 11.10
- Kammerpfad    6.11  7.11  7.11  8.11  9.11 10.11 11.11
- Bahnhof an  6.13  7.13  7.13  8.13  9.13 10.13 11.13
S5 O’ursel-Weißkirchen/Steinb. ab  6.23  7.23  7.23  8.23  9.23 10.23 11.23
S5 Ffm Hauptwache an  6.40  7.40  7.40  8.40  9.40 10.40 11.40
S5 Ffm Hauptwache ab  4.50  5.50  5.50  6.35  6.35  6.50  6.50  6.50  7.20  7.35  7.50  8.20  8.50  9.20  9.50 10.20 10.50 11.20
S5 O’ursel-Weißkirchen/Steinb. an  5.07  6.07  6.07  6.52  6.52  7.07  7.07  7.07  7.37  7.52  8.07  8.37  9.07  9.37 10.07 10.37 11.07 11.37

- Bahnhof ab  5.14  6.11  6.14  7.01  7.01  7.11  7.14  7.14  7.46  8.01  8.14  8.46  9.14  9.46 10.14 10.46 11.14 11.46
Steinbach Europakreisel    5.15  6.12  6.15  7.02  7.02  7.12  7.15  7.15  7.47  8.02  8.15  8.47  9.15  9.47 10.15 10.47 11.15 11.47
- Berliner Straße/Bahnstraße    5.17  6.14  6.17  7.04  7.04  7.12  7.14  7.17  7.17  7.49  8.04  8.17  8.49  9.17  9.49 10.17 10.49 11.17 11.49
- Berliner-/Frankfurter Straße    5.18  6.16  6.18  7.06  7.06  7.14  7.16  7.18  7.18  7.51  8.06  8.18  8.51  9.18  9.51 10.18 10.51 11.18 11.51
- Berliner Straße/Hochhaus    5.20  6.17  6.20  7.07  7.07  7.15  7.17  7.20  7.20  7.52  8.07  8.20  8.52  9.20  9.52 10.20 10.52 11.20 11.52
- St.-Avertin-Platz    5.22  6.19  6.22  7.09  7.09  7.17  7.19  7.22  7.22  7.54  8.09  8.22  8.54  9.22  9.54 10.22 10.54 11.22 11.54
- Freier Platz    5.25  6.22  6.25  7.12  7.12  7.20  7.22  7.25  7.25  7.57  8.12  8.25  8.57  9.25  9.57 10.25 10.57 11.25 11.57
- Elisabethweg    6.23  7.13  7.13  7.58  8.13  8.58  9.58 10.58 11.58
- Am Schießberg    6.26  7.16  7.16  7.22  8.01  8.16  9.01 10.01 11.01 12.01
- Niederhöchstädter Straße    6.27  7.17  7.17  7.23  8.02  8.17  9.02 10.02 11.02 12.02
- Staufenstraße    5.26  6.28  6.26  7.18  7.18  7.24  7.26  7.26  7.26  8.03  8.18  8.26  9.03  9.26 10.03 10.26 11.03 11.26 12.03
- Sportpark    6.29  7.19  7.19  8.04  8.19  8.27  9.04 10.04 11.04 12.04
- Neuwiesenweg    5.27  6.27  7.25  7.27  7.27  7.27  9.27 10.27 11.27
- Taunus Campus    6.30  7.20  7.20  8.05  8.20  8.28  9.05 10.05 11.05 12.05
Oberhöchst.Tennis-Center    5.28  6.28  7.24  7.26  7.28  7.28  7.28  8.32  9.28 10.28 11.28
- Gelber Weg    5.29  6.29  7.25  7.27  7.29  7.29  7.29  8.33  9.29 10.29 11.29
- Kirche    5.30  6.30  7.26  7.28  7.30  7.30  7.30  8.34  9.30 10.30 11.30
- Limburger Straße    5.32  6.32  7.28  7.30  7.32  7.32  7.32  8.36  9.32 10.32 11.32
Kronberg Altkönigschule    7.30  7.32  7.34  7.35
Kronberg Altkönigschule    5.33  6.33  7.30  7.32  7.34  7.33  7.36  8.37  9.33 10.33 11.33
- Freiherr-vom-Stein-Straße    5.34  6.34  7.34  7.37  8.39  9.34 10.34 11.34
- Bahnhof    5.36  6.36  7.36  7.39  8.41  9.36 10.36 11.36
- Berliner Platz    5.38  6.38  7.38  7.41  8.43  9.38 10.38 11.38

Montag - Freitag
Linie 251 91 251 91 251 91 251 91 251 91 251 91 251 91 251 91 251 251 251
Fahrt 115 116 117 118 119 120 121 122 123 124 125 126 127 128 129 130 130 131 132

Verkehrsmittel SÜ SÜ SÜ SÜ SÜ SÜ SÜ SÜ SÜ SÜ SÜ SÜ SÜ SÜ SÜ SÜ SÜ SÜ SÜ
Ffm Nordwestzentrum   11.55 12.55 13.55 14.55 15.55 16.55 17.55 18.55 19.55 20.55 21.55
- Bernadottestraße   11.56 12.56 13.56 14.56 15.56 16.56 17.56 18.56 19.56 20.56 21.56
- Lurgiallee   12.01 13.01 14.01 15.01 16.01 17.01 18.01 19.01 20.01 21.01 22.01
- Geozentrum   12.02 13.02 14.02 15.02 16.02 17.02 18.02 19.02 20.02 21.02 22.02
- Max-Planck-Institut/FIZ   12.03 13.03 14.03 15.03 16.03 17.03 18.03 19.03 20.03 21.03 22.03
- Annette-Kolb-Weg   12.04 13.04 14.04 15.04 16.04 17.04 18.04 19.04 20.04 21.04 22.04
- Johann-Beyer-Weg   12.05 13.05 14.05 15.05 16.05 17.05 18.05 19.05 20.05 21.05 22.05
- Paul-Apel-Straße   12.06 13.06 14.06 15.06 16.06 17.06 18.06 19.06 20.06 21.06 22.06
Weißkirchen Ost   12.09 13.09 14.09 15.09 16.09 17.09 18.09 19.09 20.09 21.09 22.09
- Kurmainzer Straße   12.10 13.10 14.10 15.10 16.10 17.10 18.10 19.10 20.10 21.10 22.10
- Kammerpfad   12.11 13.11 14.11 15.11 16.11 17.11 18.11 19.11 20.11 21.11 22.11
- Bahnhof an 12.13 13.13 14.13 15.13 16.13 17.13 18.13 19.13 20.13 21.13 22.13
S5 O’ursel-Weißkirchen/Steinb. ab 12.23 13.23 14.23 15.23 16.23 17.23 18.23 19.23 20.23 21.23 22.23
S5 Ffm Hauptwache an 12.40 13.40 14.40 15.40 16.40 17.40 18.40 19.40 20.40 21.40 22.40
S5 Ffm Hauptwache ab 11.50 12.20 12.50 13.20 13.50 14.20 14.50 15.20 15.50 16.20 16.50 17.20 17.50 18.20 18.50 19.20 19.50 20.50 21.50
S5 O’ursel-Weißkirchen/Steinb. an 12.07 12.37 13.07 13.37 14.07 14.37 15.07 15.37 16.07 16.37 17.07 17.37 18.07 18.37 19.07 19.37 20.07 21.07 22.07

- Bahnhof ab 12.14 12.46 13.14 13.46 14.14 14.46 15.14 15.46 16.14 16.46 17.14 17.46 18.14 18.46 19.14 19.46 20.14 21.14 22.14
Steinbach Europakreisel   12.15 12.47 13.15 13.47 14.15 14.47 15.15 15.47 16.15 16.47 17.15 17.47 18.15 18.47 19.15 19.47 20.15 21.15 22.15
- Berliner Straße/Bahnstraße   12.17 12.49 13.17 13.49 14.17 14.49 15.17 15.49 16.17 16.49 17.17 17.49 18.17 18.49 19.17 19.49 20.17 21.17 22.17
- Berliner-/Frankfurter Straße   12.18 12.51 13.18 13.51 14.18 14.51 15.18 15.51 16.18 16.51 17.18 17.51 18.18 18.51 19.18 19.51 20.18 21.18 22.18
- Berliner Straße/Hochhaus   12.20 12.52 13.20 13.52 14.20 14.52 15.20 15.52 16.20 16.52 17.20 17.52 18.20 18.52 19.20 19.52 20.20 21.20 22.20
- St.-Avertin-Platz   12.22 12.54 13.22 13.54 14.22 14.54 15.22 15.54 16.22 16.54 17.22 17.54 18.22 18.54 19.22 19.54 20.22 21.22 22.22
- Freier Platz   12.25 12.57 13.25 13.57 14.25 14.57 15.25 15.57 16.25 16.57 17.25 17.57 18.25 18.57 19.25 19.57 20.25 21.25 22.25
- Elisabethweg   12.58 13.58 14.58 15.58 16.58 17.58 18.58 19.58
- Am Schießberg   13.01 14.01 15.01 16.01 17.01 18.01 19.01 20.01
- Niederhöchstädter Straße   13.02 14.02 15.02 16.02 17.02 18.02 19.02 20.02
- Staufenstraße   12.26 13.03 13.26 14.03 14.26 15.03 15.26 16.03 16.26 17.03 17.26 18.03 18.26 19.03 19.26 20.03 20.26 21.26 22.26
- Sportpark   13.04 14.04 15.04 16.04 17.04 18.04 19.04
- Neuwiesenweg   12.27 13.27 14.27 15.27 17.27 18.27 19.27 20.27 21.27 22.27
- Taunus Campus   13.05 14.05 15.05 16.05 16.28 17.05 18.05 19.05
Oberhöchst.Tennis-Center   12.28 13.28 14.28 15.28 16.32 17.28 18.28 19.28 20.28 21.28 22.28
- Gelber Weg   12.29 13.29 14.29 15.29 16.33 17.29 18.29 19.29 20.29 21.29 22.29
- Kirche   12.30 13.30 14.30 15.30 16.34 17.30 18.30 19.30 20.30 21.30 22.30
- Limburger Straße   12.32 13.32 14.32 15.32 16.36 17.32 18.32 19.32 20.32 21.32 22.32
Kronberg Altkönigschule   12.33 13.33 14.33 15.33 16.37 17.33 18.33 19.33 20.33 21.33 22.33
- Freiherr-vom-Stein-Straße   12.34 13.34 14.34 15.34 16.38 17.34 18.34 19.34 20.34 21.34 22.34
- Bahnhof   12.36 13.36 14.36 15.36 16.40 17.36 18.36 19.36 20.36 21.36 22.36
- Berliner Platz   12.38 13.38 14.38 15.38 16.42 17.38 18.38 19.38 20.38 21.38 22.38

F4 = nur an Ferientagen, auch am 12.02., S4 = nur an Schultagen, außer 12.02., 10.05.
10.05. und 31.05.2024 und 31.05.2024



1

251/91 Frankfurt NWZ  Steinbach /Ts.  Kronberg
inkl. Linie 91

RMV-Servicetelefon: 069 / 24 24 80 24 ▼

Bus wartet am Bf Weißkirchen/Steinbach bis 5 min auf ggf. verspätete S-Bahn aus Frankfurt

Montag - Freitag Samstag
Linie 251 251 251 251 251 251 251 251 91 251 91 251 91 251 91 251 91 251 91
Fahrt 133 134 135 136 137 138 301 302 303 304 305 306 307 308 309 310 311 312 313

Verkehrsmittel SÜ SÜ SÜ SÜ SÜ SÜ SÜ SÜ SÜ SÜ SÜ SÜ SÜ SÜ SÜ SÜ SÜ SÜ SÜ
Verkehrsbeschränkung x5 x5 x5 x5 x5

Ffm Nordwestzentrum   22.55 23.55  6.55  7.55  8.55  9.55 10.55 11.55
- Bernadottestraße   22.56 23.56  6.56  7.56  8.56  9.56 10.56 11.56
- Lurgiallee   23.01  0.01  7.01  8.01  9.01 10.01 11.01 12.01
- Geozentrum   23.02  0.02  7.02  8.02  9.02 10.02 11.02 12.02
- Max-Planck-Institut/FIZ   23.03  0.03  7.03  8.03  9.03 10.03 11.03 12.03
- Annette-Kolb-Weg   23.04  0.04  7.04  8.04  9.04 10.04 11.04 12.04
- Johann-Beyer-Weg   23.05  0.05  7.05  8.05  9.05 10.05 11.05 12.05
- Paul-Apel-Straße   23.06  0.06  7.06  8.06  9.06 10.06 11.06 12.06
Weißkirchen Ost   23.09  0.09  1.39  2.39  3.39  7.09  8.09  9.09 10.09 11.09 12.09
- Kurmainzer Straße   23.10  0.10  1.40  2.40  3.40  7.10  8.10  9.10 10.10 11.10 12.10
- Kammerpfad   23.11  0.11  1.41  2.41  3.41  7.11  8.11  9.11 10.11 11.11 12.11
- Bahnhof an 23.13  0.13  1.43  2.43  3.43  7.13  8.13  9.13 10.13 11.13 12.13
S5 O’ursel-Weißkirchen/Steinb. ab 23.23  0.23  7.23  8.23  9.23 10.23 11.23 12.23
S5 Ffm Hauptwache an 23.40  0.40  7.40  8.40  9.40 10.40 11.40 12.40

Verkehrsbeschränkung WE WE
S5 Ffm Hauptwache ab 22.50 23.50  0.20  1.20  2.20  3.20  5.50  6.50  7.20  7.50  8.20  8.50  9.20  9.50 10.20 10.50 11.20 11.50 12.20
S5 O’ursel-Weißkirchen/Steinb. an 23.07  0.07  0.37  1.37  2.37  3.37  6.07  7.07  7.37  8.07  8.37  9.07  9.37 10.07 10.37 11.07 11.37 12.07 12.37

- Bahnhof ab 23.14  0.14  0.44  1.44  2.44  3.44  6.14  7.14  7.46  8.14  8.46  9.14  9.46 10.14 10.46 11.14 11.46 12.14 12.46
Steinbach Europakreisel   23.15  0.15  0.45  1.45  2.45  3.45  6.15  7.15  7.47  8.15  8.47  9.15  9.47 10.15 10.47 11.15 11.47 12.15 12.47
- Berliner Straße/Bahnstraße   23.17  0.17  0.47  1.47  2.47  3.47  6.17  7.17  7.49  8.17  8.49  9.17  9.49 10.17 10.49 11.17 11.49 12.17 12.49
- Berliner-/Frankfurter Straße   23.18  0.18  0.48  1.48  2.48  3.48  6.18  7.18  7.51  8.18  8.51  9.18  9.51 10.18 10.51 11.18 11.51 12.18 12.51
- Berliner Straße/Hochhaus   23.20  0.20  0.50  1.50  2.50  3.50  6.20  7.20  7.52  8.20  8.52  9.20  9.52 10.20 10.52 11.20 11.52 12.20 12.52
- St.-Avertin-Platz   23.22  0.22  0.52  1.52  2.52  3.52  6.22  7.22  7.54  8.22  8.54  9.22  9.54 10.22 10.54 11.22 11.54 12.22 12.54
- Freier Platz   23.25  0.25  0.55  1.55  2.55  3.55  6.25  7.25  7.57  8.25  8.57  9.25  9.57 10.25 10.57 11.25 11.57 12.25 12.57
- Elisabethweg    7.58  8.58  9.58 10.58 11.58 12.58
- Am Schießberg    0.27  0.57  1.57  2.57  3.57  8.01  9.01 10.01 11.01 12.01 13.01
- Niederhöchstädter Straße    0.28  0.58  1.58  2.58  3.58  8.02  9.02 10.02 11.02 12.02 13.02
- Staufenstraße   23.26  6.26  7.26  8.03  8.26  9.03  9.26 10.03 10.26 11.03 11.26 12.03 12.26 13.03
- Sportpark    8.04  9.04 10.04 11.04 12.04 13.04
- Neuwiesenweg    6.27  7.27  8.27  9.27 10.27 11.27 12.27
- Taunus Campus    8.05  9.05 10.05 11.05 12.05 13.05
Oberhöchst.Tennis-Center    6.28  7.28  8.28  9.28 10.28 11.28 12.28
- Gelber Weg    6.29  7.29  8.29  9.29 10.29 11.29 12.29
- Kirche    6.30  7.30  8.30  9.30 10.30 11.30 12.30
- Limburger Straße    6.32  7.32  8.32  9.32 10.32 11.32 12.32
Kronberg Altkönigschule    6.33  7.33  8.33  9.33 10.33 11.33 12.33
- Freiherr-vom-Stein-Straße    6.34  7.34  8.34  9.34 10.34 11.34 12.34
- Bahnhof    6.36  7.36  8.36  9.36 10.36 11.36 12.36
- Berliner Platz    6.38  7.38  8.38  9.38 10.38 11.38 12.38

Samstag
Linie 251 91 251 91 251 91 251 91 251 91 251 91 251 91 251 91 251 91 251
Fahrt 314 315 316 317 318 319 320 321 322 323 324 325 326 327 328 329 330 331 332

Verkehrsmittel SÜ SÜ SÜ SÜ SÜ SÜ SÜ SÜ SÜ SÜ SÜ SÜ SÜ SÜ SÜ SÜ SÜ SÜ SÜ
Ffm Nordwestzentrum   12.55 13.55 14.55 15.55 16.55 17.55 18.55 19.55 20.55 21.55
- Bernadottestraße   12.56 13.56 14.56 15.56 16.56 17.56 18.56 19.56 20.56 21.56
- Lurgiallee   13.01 14.01 15.01 16.01 17.01 18.01 19.01 20.01 21.01 22.01
- Geozentrum   13.02 14.02 15.02 16.02 17.02 18.02 19.02 20.02 21.02 22.02
- Max-Planck-Institut/FIZ   13.03 14.03 15.03 16.03 17.03 18.03 19.03 20.03 21.03 22.03
- Annette-Kolb-Weg   13.04 14.04 15.04 16.04 17.04 18.04 19.04 20.04 21.04 22.04
- Johann-Beyer-Weg   13.05 14.05 15.05 16.05 17.05 18.05 19.05 20.05 21.05 22.05
- Paul-Apel-Straße   13.06 14.06 15.06 16.06 17.06 18.06 19.06 20.06 21.06 22.06
Weißkirchen Ost   13.09 14.09 15.09 16.09 17.09 18.09 19.09 20.09 21.09 22.09
- Kurmainzer Straße   13.10 14.10 15.10 16.10 17.10 18.10 19.10 20.10 21.10 22.10
- Kammerpfad   13.11 14.11 15.11 16.11 17.11 18.11 19.11 20.11 21.11 22.11
- Bahnhof an 13.13 14.13 15.13 16.13 17.13 18.13 19.13 20.13 21.13 22.13
S5 O’ursel-Weißkirchen/Steinb. ab 13.23 14.23 15.23 16.23 17.23 18.23 19.23 20.23 21.23 22.23
S5 Ffm Hauptwache an 13.40 14.40 15.40 16.40 17.40 18.40 19.40 20.40 21.40 22.40
S5 Ffm Hauptwache ab 12.50 13.20 13.50 14.20 14.50 15.20 15.50 16.20 16.50 17.20 17.50 18.20 18.50 19.20 19.50 20.20 20.50 21.20 21.50
S5 O’ursel-Weißkirchen/Steinb. an 13.07 13.37 14.07 14.37 15.07 15.37 16.07 16.37 17.07 17.37 18.07 18.37 19.07 19.37 20.07 20.37 21.07 21.37 22.07

- Bahnhof ab 13.14 13.46 14.14 14.46 15.14 15.46 16.14 16.46 17.14 17.46 18.14 18.46 19.14 19.46 20.14 20.46 21.14 21.46 22.14
Steinbach Europakreisel   13.15 13.47 14.15 14.47 15.15 15.47 16.15 16.47 17.15 17.47 18.15 18.47 19.15 19.47 20.15 20.47 21.15 21.47 22.15
- Berliner Straße/Bahnstraße   13.17 13.49 14.17 14.49 15.17 15.49 16.17 16.49 17.17 17.49 18.17 18.49 19.17 19.49 20.17 20.49 21.17 21.49 22.17
- Berliner-/Frankfurter Straße   13.18 13.51 14.18 14.51 15.18 15.51 16.18 16.51 17.18 17.51 18.18 18.51 19.18 19.51 20.18 20.51 21.18 21.51 22.18
- Berliner Straße/Hochhaus   13.20 13.52 14.20 14.52 15.20 15.52 16.20 16.52 17.20 17.52 18.20 18.52 19.20 19.52 20.20 20.52 21.20 21.52 22.20
- St.-Avertin-Platz   13.22 13.54 14.22 14.54 15.22 15.54 16.22 16.54 17.22 17.54 18.22 18.54 19.22 19.54 20.22 20.54 21.22 21.54 22.22
- Freier Platz   13.25 13.57 14.25 14.57 15.25 15.57 16.25 16.57 17.25 17.57 18.25 18.57 19.25 19.57 20.25 20.57 21.25 21.57 22.25
- Elisabethweg   13.58 14.58 15.58 16.58 17.58 18.58 19.58 20.58 21.58
- Am Schießberg   14.01 15.01 16.01 17.01 18.01 19.01 20.01 21.01 22.01
- Niederhöchstädter Straße   14.02 15.02 16.02 17.02 18.02 19.02 20.02 21.02 22.02
- Staufenstraße   13.26 14.03 14.26 15.03 15.26 16.03 16.26 17.03 17.26 18.03 18.26 19.03 19.26 20.03 20.26 21.03 21.26 22.03 22.26
- Sportpark   14.04 15.04 16.04 18.04 19.04 20.04
- Neuwiesenweg   13.27 14.27 15.27 16.27 17.27 18.27 19.27 20.27 21.27 22.27
- Taunus Campus   14.05 15.05 16.05 18.05 19.05 20.05 21.05 22.05
Oberhöchst.Tennis-Center   13.28 14.28 15.28 16.28 17.28 18.28 19.28 20.28 21.28 22.28
- Gelber Weg   13.29 14.29 15.29 16.29 17.29 18.29 19.29 20.29 21.29 22.29
- Kirche   13.30 14.30 15.30 16.30 17.30 18.30 19.30 20.30 21.30 22.30
- Limburger Straße   13.32 14.32 15.32 16.32 17.32 18.32 19.32 20.32 21.32 22.32
Kronberg Altkönigschule   13.33 14.33 15.33 16.33 17.33 18.33 19.33 20.33 21.33 22.33
- Freiherr-vom-Stein-Straße   13.34 14.34 15.34 16.34 17.34 18.34 19.34 20.34 21.34 22.34
- Bahnhof   13.36 14.36 15.36 16.36 17.36 18.36 19.36 20.36 21.36 22.36
- Berliner Platz   13.38 14.38 15.38 16.38 17.38 18.38 19.38 20.38 21.38 22.38

x5 = an Freitagen und vor Feiertagen, auch am WE = nur Nächte Fr/Sa, Sa/So und vor
12.02., 28.03., 30.04., 08.05., 29.05., Feiertagen
02.10.2024



2

251/91 Frankfurt NWZ  Steinbach /Ts.  Kronberg
inkl. Linie 91

RMV-Servicetelefon: 069 / 24 24 80 24 ▼

Bus wartet am Bf Weißkirchen/Steinbach bis 5 min auf ggf. verspätete S-Bahn aus Frankfurt

Samstag Sonn- und Feiertag
Linie 251 251 251 251 251 251 251 251 251 251 251 251 251 251 251 251 251 251
Fahrt 333 334 335 336 337 338 501 503 505 507 509 511 513 515 517 518 519 520

Verkehrsmittel SÜ SÜ SÜ SÜ SÜ SÜ SÜ SÜ SÜ SÜ SÜ SÜ SÜ SÜ SÜ SÜ SÜ SÜ
Verkehrsbeschränkung x7 x7 x7 x7 x7

Ffm Nordwestzentrum   22.55 23.55  8.55 10.55 12.55 14.55 16.55 18.55 20.55
- Bernadottestraße   22.56 23.56  8.56 10.56 12.56 14.56 16.56 18.56 20.56
- Lurgiallee   23.01  0.01  9.01 11.01 13.01 15.01 17.01 19.01 21.01
- Geozentrum   23.02  0.02  9.02 11.02 13.02 15.02 17.02 19.02 21.02
- Max-Planck-Institut/FIZ   23.03  0.03  9.03 11.03 13.03 15.03 17.03 19.03 21.03
- Annette-Kolb-Weg   23.04  0.04  9.04 11.04 13.04 15.04 17.04 19.04 21.04
- Johann-Beyer-Weg   23.05  0.05  9.05 11.05 13.05 15.05 17.05 19.05 21.05
- Paul-Apel-Straße   23.06  0.06  9.06 11.06 13.06 15.06 17.06 19.06 21.06
Weißkirchen Ost   23.09  0.09  1.39  2.39  3.39  9.09 11.09 13.09 15.09 17.09 19.09 21.09  0.09  1.39  2.39  3.39
- Kurmainzer Straße   23.10  0.10  1.40  2.40  3.40  9.10 11.10 13.10 15.10 17.10 19.10 21.10  0.10  1.40  2.40  3.40
- Kammerpfad   23.11  0.11  1.41  2.41  3.41  9.11 11.11 13.11 15.11 17.11 19.11 21.11  0.11  1.41  2.41  3.41
- Bahnhof an 23.13  0.13  1.43  2.43  3.43  9.13 11.13 13.13 15.13 17.13 19.13 21.13  0.13  1.43  2.43  3.43
S5 O’ursel-Weißkirchen/Steinb. ab 23.23  0.23  9.23 11.23 13.23 15.23 17.23 19.23 21.23  0.23
S5 Ffm Hauptwache an 23.40  0.40  9.40 11.40 13.40 15.40 17.40 19.40 21.40  0.40

Verkehrsbeschränkung WE WE
S5 Ffm Hauptwache ab 22.50 23.50  0.20  1.20  2.20  3.20  8.50 10.50 12.50 14.50 16.50 18.50 20.50 23.50  0.20  1.20  2.20  3.20
S5 O’ursel-Weißkirchen/Steinb. an 23.07  0.07  0.37  1.37  2.37  3.37  9.07 11.07 13.07 15.07 17.07 19.07 21.07  0.07  0.37  1.37  2.37  3.37

- Bahnhof ab 23.14  0.14  0.44  1.44  2.44  3.44  9.14 11.14 13.14 15.14 17.14 19.14 21.14  0.14  0.44  1.44  2.44  3.44
Steinbach Europakreisel   23.15  0.15  0.45  1.45  2.45  3.45  9.15 11.15 13.15 15.15 17.15 19.15 21.15  0.15  0.45  1.45  2.45  3.45
- Berliner Straße/Bahnstraße   23.17  0.17  0.47  1.47  2.47  3.47  9.17 11.17 13.17 15.17 17.17 19.17 21.17  0.17  0.47  1.47  2.47  3.47
- Berliner-/Frankfurter Straße   23.18  0.18  0.48  1.48  2.48  3.48  9.18 11.18 13.18 15.18 17.18 19.18 21.18  0.18  0.48  1.48  2.48  3.48
- Berliner Straße/Hochhaus   23.20  0.20  0.50  1.50  2.50  3.50  9.20 11.20 13.20 15.20 17.20 19.20 21.20  0.20  0.50  1.50  2.50  3.50
- St.-Avertin-Platz   23.22  0.22  0.52  1.52  2.52  3.52  9.22 11.22 13.22 15.22 17.22 19.22 21.22  0.22  0.52  1.52  2.52  3.52
- Freier Platz   23.25  0.25  0.55  1.55  2.55  3.55  9.25 11.25 13.25 15.25 17.25 19.25 21.25  0.25  0.55  1.55  2.55  3.55
- Am Schießberg   23.27  0.27  0.57  1.57  2.57  3.57  0.27  0.57  1.57  2.57  3.57
- Niederhöchstädter Straße   23.28  0.28  0.58  1.58  2.58  3.58  0.28  0.58  1.58  2.58  3.58
- Staufenstraße   23.29  9.26 11.26 13.26 15.26 17.26 19.26 21.26
- Neuwiesenweg    9.27 11.27 13.27 15.27 17.27 19.27 21.27
Oberhöchst.Tennis-Center    9.28 11.28 13.28 15.28 17.28 19.28 21.28
- Gelber Weg    9.29 11.29 13.29 15.29 17.29 19.29 21.29
- Kirche    9.30 11.30 13.30 15.30 17.30 19.30 21.30
- Limburger Straße    9.32 11.32 13.32 15.32 17.32 19.32 21.32
Kronberg Altkönigschule    9.33 11.33 13.33 15.33 17.33 19.33 21.33
- Freiherr-vom-Stein-Straße    9.34 11.34 13.34 15.34 17.34 19.34 21.34
- Bahnhof    9.36 11.36 13.36 15.36 17.36 19.36 21.36
- Berliner Platz    9.38 11.38 13.38 15.38 17.38 19.38 21.38

x7 = nur gültig an Sonn- und Feiertagen, WE = nur Nächte Fr/Sa, Sa/So und vor
denen ein Samstag, Sonn- oder Feiertag Feiertagen
folgt, sowie am Fastnachtssonntag und
vor Brückentagen



3

251/91 Kronberg  Steinbach/Ts.  Frankfurt NWZ
inkl. Linie 91

RMV-Servicetelefon: 069 / 24 24 80 24 ▲

Montag - Freitag
Linie 251 91 251 91 251 91 91 251 91 251 91 251 91 91 91 251 91 251 91
Fahrt 201 202 203 204 205 206 806 207 208 209 210 211 212 801 802 213 214 215 216

Verkehrsmittel SÜ SÜ SÜ SÜ SÜ SÜ SÜ SÜ SÜ SÜ SÜ SÜ SÜ GÜ GÜ SÜ SÜ SÜ SÜ
Verkehrsbeschränkung F4 S4 LSZ LSZ

Kronberg Berliner Platz    5.51  6.51  7.51  8.51  9.51 10.51 11.51
- Bahnhof    5.53  6.53  7.53  8.53  9.53 10.53 11.53
- Freiherr-vom-Stein-Straße    5.54  6.54  7.54  8.54  9.54 10.54 11.54
- Altkönigschule   10.35 10.35
- Altkönigschule    5.55  6.55  7.55  8.55  9.55 10.35 10.35 10.55 11.55
Oberhöchstadt Limburger Straße    5.56  6.56  7.56  8.56  9.56 10.36 10.36 10.56 11.56
- Kirche    5.58  6.58  7.58  8.58  9.58 10.38 10.38 10.58 11.58
- Friedensstraße    5.59  6.59  7.59  8.59  9.59 10.39 10.39 10.59 11.59
- Am Weidengarten    6.00  7.00  8.00  9.00 10.00 10.40 10.40 11.00 12.00
- Dieselstraße    6.01  7.01  8.01  9.01 10.01 10.41 10.41 11.01 12.01
- Tennis-Center    6.02  7.02  8.02  9.02 10.02 10.42 10.42 11.02 12.02
Steinbach Neuwiesenweg    6.03  7.03  8.03  9.03 10.03 10.43 10.43 11.03 12.03
- Taunus Campus    6.36  7.25  8.25  9.25 10.25 11.25 12.25
- Staufenstraße    5.39  6.04  6.39  7.04  7.28  7.40  8.04  8.28  9.04  9.28 10.04 10.28 10.44 10.44 11.04 11.28 12.04 12.28
- Niederhöchstädter Straße    5.40  6.40  7.29  7.41  8.29  9.29 10.29 10.45 10.45 11.29 12.29
- Am Schießberg    5.41  6.41  7.30  7.42  8.30  9.30 10.30 10.46 10.46 11.30 12.30
- Elisabethweg    5.44  6.44  7.33  7.45  8.33  9.33 10.33 11.33 12.33
- Freier Platz    5.46  6.06  6.46  7.06  7.35  7.47  8.06  8.35  9.06  9.35 10.06 10.35 10.48 10.48 11.06 11.35 12.06 12.35
- St.-Avertin-Platz    5.48  6.08  6.48  7.08  7.37  7.49  8.08  8.37  9.08  9.37 10.08 10.37 10.50 10.50 11.08 11.37 12.08 12.37
- Berliner Straße/Hochhaus    5.50  6.10  6.50  7.10  7.39  7.51  8.10  8.39  9.10  9.39 10.10 10.39 10.52 10.52 11.10 11.39 12.10 12.39
- Berliner-/Frankfurter Straße    5.51  6.11  6.51  7.11  7.40  7.52  8.11  8.40  9.11  9.40 10.11 10.40 10.53 10.53 11.11 11.40 12.11 12.40
- Berliner Straße/Bahnstraße    5.52  6.12  6.52  7.12  7.41  7.53  8.12  8.41  9.12  9.41 10.12 10.41 10.54 10.54 11.12 11.41 12.12 12.41
- Europakreisel    5.54  6.14  6.54  7.14  7.43  7.55  8.14  8.43  9.14  9.43 10.14 10.43 10.56 10.56 11.14 11.43 12.14 12.43
O’ursel Weißkirchen/Steinb. Bf an  5.56  6.16  6.56  7.16  7.45  7.57  8.16  8.45  9.16  9.45 10.16 10.45 10.58 10.58 11.16 11.45 12.16 12.45
S5 O’ursel-Weißkirchen/Steinb. ab  6.08  6.23  7.08  7.23  7.53  8.08  8.23  8.53  9.23  9.53 10.23 10.53 11.08 11.08 11.23 11.53 12.23 12.53
S5 Ffm Hauptwache an  6.25  6.40  7.25  7.40  8.10  8.25  8.40  9.10  9.40 10.10 10.40 11.10 11.25 11.25 11.40 12.10 12.40 13.10
S5 Ffm Hauptwache ab  4.50  5.50  6.50  7.50  8.50  9.50 10.50 11.50
S5 O’ursel-Weißkirchen/Steinb. an  5.07  6.07  7.07  8.07  9.07 10.07 11.07 12.07

O’ursel Weißkirchen/Steinb. Bf ab  5.17  6.17  7.17  8.17  9.17 10.17 11.17 12.17
- Kammerpfad    5.19  6.19  7.19  8.19  9.19 10.19 11.19 12.19
- Kurmainzer Straße    5.20  6.20  7.20  8.20  9.20 10.20 11.20 12.20
- Ost    5.21  6.21  7.21  8.21  9.21 10.21 11.21 12.21
Ffm Paul-Apel-Straße    5.24  6.24  7.24  8.24  9.24 10.24 11.24 12.24
- Johann-Beyer-Weg    5.25  6.25  7.25  8.25  9.25 10.25 11.25 12.25
- Annette-Kolb-Weg    5.26  6.26  7.26  8.26  9.26 10.26 11.26 12.26
- Max-Planck-Institut/FIZ    5.27  6.27  7.27  8.27  9.27 10.27 11.27 12.27
- Geozentrum    5.28  6.28  7.28  8.28  9.28 10.28 11.28 12.28
- Lurgiallee    5.29  6.29  7.29  8.29  9.29 10.29 11.29 12.29
- Nordwestzentrum    5.35  6.35  7.35  8.35  9.35 10.35 11.35 12.35

Montag - Freitag
Linie 251 91 251 91 91 251 91 251 91 91 251 91 251 91 251 91 251 91 251
Fahrt 217 804 803 807 218 219 220 221 222 805 223 224 225 226 227 228 229 230 230

Verkehrsmittel SÜ GÜ GÜ SÜ SÜ SÜ SÜ SÜ SÜ GÜ SÜ SÜ SÜ SÜ SÜ SÜ SÜ SÜ SÜ
Verkehrsbeschränkung S4- S4- S4- F4 S4-

Kronberg Berliner Platz   12.51 13.51 14.51 15.51 17.01 17.51 18.51 19.51
- Bahnhof   12.53 13.53 14.53 15.53 17.03 17.53 18.53 19.53
- Freiherr-vom-Stein-Straße   12.54 13.54 14.54 15.54 17.04 17.54 18.54 19.54
- Altkönigschule   13.08 13.10 13.13 15.25
- Altkönigschule   12.55 13.08 13.13 13.55 14.55 15.25 15.55 17.05 17.55 18.55 19.55
Oberhöchstadt Limburger Straße   12.56 13.09 13.11 13.14 13.56 14.56 15.26 15.56 17.06 17.56 18.56 19.56
- Kirche   12.58 13.11 13.13 13.16 13.58 14.58 15.28 15.58 17.08 17.58 18.58 19.58
- Friedensstraße   12.59 13.12 13.14 13.17 13.59 14.59 15.29 15.59 17.09 17.59 18.59 19.59
- Am Weidengarten   13.00 13.13 13.15 13.18 14.00 15.00 15.30 16.00 17.10 18.00 19.00 20.00
- Dieselstraße   13.01 13.14 13.16 13.19 14.01 15.01 15.31 16.01 17.11 18.01 19.01 20.01
- Tennis-Center   13.02 13.15 13.17 13.20 14.02 15.02 15.32 16.02 17.12 18.02 19.02 20.02
Steinbach Neuwiesenweg   13.03 13.16 13.18 14.03 15.03 15.33 17.13 18.03 19.03 20.03
- Sportpark   13.24 16.05
- Taunus Campus   13.25 13.25 14.25 15.25 16.06 16.25 17.25 18.25 19.25
- Staufenstraße   13.04 13.17 13.19 13.28 13.28 14.04 14.28 15.04 15.28 15.34 16.10 16.28 17.14 17.28 18.04 18.28 19.04 19.28 20.04
- Niederhöchstädter Straße   13.18 13.20 13.29 13.29 14.29 15.29 15.35 16.29 17.29 18.29 19.29
- Am Schießberg   13.19 13.21 13.30 13.30 14.30 15.30 15.36 16.30 17.30 18.30 19.30
- Elisabethweg   13.33 13.33 14.33 15.33 16.33 17.33 18.33 19.33
- Freier Platz   13.06 13.21 13.23 13.35 13.35 14.06 14.35 15.06 15.35 15.38 16.11 16.35 17.16 17.35 18.06 18.35 19.06 19.35 20.06
- St.-Avertin-Platz   13.08 13.23 13.25 13.37 13.37 14.08 14.37 15.08 15.37 15.40 16.13 16.37 17.18 17.37 18.08 18.37 19.08 19.37 20.08
- Berliner Straße/Hochhaus   13.10 13.25 13.27 13.39 13.39 14.10 14.39 15.10 15.39 15.42 16.15 16.39 17.20 17.39 18.10 18.39 19.10 19.39 20.10
- Berliner-/Frankfurter Straße   13.11 13.26 13.28 13.40 13.40 14.11 14.40 15.11 15.40 15.43 16.16 16.40 17.21 17.40 18.11 18.40 19.11 19.40 20.11
- Berliner Straße/Bahnstraße   13.12 13.27 13.29 13.41 13.41 14.12 14.41 15.12 15.41 15.44 16.17 16.41 17.22 17.41 18.12 18.41 19.12 19.41 20.12
- Europakreisel   13.14 13.29 13.31 13.43 13.43 14.14 14.43 15.14 15.43 15.46 16.19 16.43 17.24 17.43 18.14 18.43 19.14 19.43 20.14
O’ursel Weißkirchen/Steinb. Bf an 13.16 13.31 13.33 13.45 13.45 14.16 14.45 15.16 15.45 15.48 16.21 16.45 17.26 17.45 18.16 18.45 19.16 19.45 20.16
S5 O’ursel-Weißkirchen/Steinb. ab 13.23 13.38 13.38 13.53 13.53 14.23 14.53 15.23 15.53 15.53 16.53 17.38 17.53 18.23 18.53 19.23 19.53 20.23
S5 Ffm Hauptwache an 13.40 13.55 13.55 14.10 14.10 14.40 15.10 15.40 16.10 16.10 17.10 17.55 18.10 18.40 19.10 19.40 20.10 20.40
S5 Ffm Hauptwache ab 12.50 13.05 13.50 14.50 15.50 17.05 17.50 18.50 19.50
S5 O’ursel-Weißkirchen/Steinb. an 13.07 13.22 14.07 15.07 16.07 17.22 18.07 19.07 20.07

O’ursel Weißkirchen/Steinb. Bf ab 13.17 13.34 14.17 15.17 16.22 17.27 18.17 19.17 20.17
- Kammerpfad   13.19 13.36 14.19 15.19 16.24 17.29 18.19 19.19 20.19
- Kurmainzer Straße   13.20 13.37 14.20 15.20 16.25 17.30 18.20 19.20 20.20
- Ost   13.21 13.38 14.21 15.21 16.26 17.31 18.21 19.21 20.21
Ffm Paul-Apel-Straße   13.24 13.41 14.24 15.24 16.29 17.34 18.24 19.24 20.24
- Johann-Beyer-Weg   13.25 13.42 14.25 15.25 16.30 17.35 18.25 19.25 20.25
- Annette-Kolb-Weg   13.26 13.43 14.26 15.26 16.31 17.36 18.26 19.26 20.26
- Max-Planck-Institut/FIZ   13.27 13.44 14.27 15.27 16.32 17.37 18.27 19.27 20.27
- Geozentrum   13.28 13.45 14.28 15.28 16.33 17.38 18.28 19.28 20.28
- Lurgiallee   13.29 13.46 14.29 15.29 16.34 17.39 18.29 19.29 20.29
- Nordwestzentrum   13.35 13.52 14.35 15.35 16.40 17.45 18.35 19.35 20.35

LSZ = nur am letzten Schultag v. d. Ferien und F4 = nur an Ferientagen, auch am 12.02., S4 = nur an Schultagen, außer 12.02., 10.05.
bei Zeugnisausgabe 10.05. und 31.05.2024 und 31.05.2024
S4- = nur an Schultagen, außer 12.02., 10.05.
und 31.05.2024, nicht am letzten
Schultag vor den Ferien und nicht am
Tag der Zeugnisausgabe



4

251/91 Kronberg  Steinbach/Ts.  Frankfurt NWZ
inkl. Linie 91

RMV-Servicetelefon: 069 / 24 24 80 24 ▲

Montag - Freitag Samstag
Linie 251 251 251 251 251 251 251 251 251 91 251 91 251 91 251 91 251 91 251
Fahrt 231 232 233 234 235 236 237 401 402 403 404 405 406 407 408 409 410 411 412

Verkehrsmittel SÜ SÜ SÜ SÜ SÜ SÜ SÜ SÜ SÜ SÜ SÜ SÜ SÜ SÜ SÜ SÜ SÜ SÜ SÜ
Verkehrsbeschränkung x5 x5 x5 x5

Kronberg Berliner Platz   20.51 21.51 22.51  6.51  7.51  8.51  9.51 10.51 11.51
- Bahnhof   20.53 21.53 22.53  6.53  7.53  8.53  9.53 10.53 11.53
- Freiherr-vom-Stein-Straße   20.54 21.54 22.54  6.54  7.54  8.54  9.54 10.54 11.54
- Altkönigschule   20.55 21.55 22.55  6.55  7.55  8.55  9.55 10.55 11.55
Oberhöchstadt Limburger Straße   20.56 21.56 22.56  6.56  7.56  8.56  9.56 10.56 11.56
- Kirche   20.58 21.58 22.58  6.58  7.58  8.58  9.58 10.58 11.58
- Friedensstraße   20.59 21.59 22.59  6.59  7.59  8.59  9.59 10.59 11.59
- Am Weidengarten   21.00 22.00 23.00  7.00  8.00  9.00 10.00 11.00 12.00
- Dieselstraße   21.01 22.01 23.01  7.01  8.01  9.01 10.01 11.01 12.01
- Tennis-Center   21.02 22.02 23.02  7.02  8.02  9.02 10.02 11.02 12.02
Steinbach Neuwiesenweg   21.03 22.03 23.03  7.03  8.03  9.03 10.03 11.03 12.03
- Taunus Campus    8.25  9.25 10.25 11.25
- Staufenstraße   21.04 22.04 23.04  7.04  7.28  8.04  8.28  9.04  9.28 10.04 10.28 11.04 11.28 12.04
- Niederhöchstädter Straße    0.32  1.02  2.02  3.02  7.29  8.29  9.29 10.29 11.29
- Am Schießberg    7.30  8.30  9.30 10.30 11.30
- Elisabethweg    7.33  8.33  9.33 10.33 11.33
- Freier Platz   21.06 22.06 23.06  0.33  1.03  2.03  3.03  7.06  7.35  8.06  8.35  9.06  9.35 10.06 10.35 11.06 11.35 12.06
- St.-Avertin-Platz   21.08 22.08 23.08  0.35  1.05  2.05  3.05  7.08  7.37  8.08  8.37  9.08  9.37 10.08 10.37 11.08 11.37 12.08
- Berliner Straße/Hochhaus   21.10 22.10 23.10  0.37  1.07  2.07  3.07  7.10  7.39  8.10  8.39  9.10  9.39 10.10 10.39 11.10 11.39 12.10
- Berliner-/Frankfurter Straße   21.11 22.11 23.11  0.38  1.08  2.08  3.08  7.11  7.40  8.11  8.40  9.11  9.40 10.11 10.40 11.11 11.40 12.11
- Berliner Straße/Bahnstraße   21.12 22.12 23.12  0.39  1.09  2.09  3.09  7.12  7.41  8.12  8.41  9.12  9.41 10.12 10.41 11.12 11.41 12.12
- Europakreisel   21.14 22.14 23.14  0.41  1.11  2.11  3.11  7.14  7.43  8.14  8.43  9.14  9.43 10.14 10.43 11.14 11.43 12.14
O’ursel Weißkirchen/Steinb. Bf an 21.16 22.16 23.16  0.43  1.13  2.13  3.13  7.16  7.45  8.16  8.45  9.16  9.45 10.16 10.45 11.16 11.45 12.16

Verkehrsbeschränkung WE WE WE
S5 O’ursel-Weißkirchen/Steinb. ab 21.23 22.23 23.23  0.53  1.23  2.23  3.23  7.23  7.53  8.23  8.53  9.23  9.53 10.23 10.53 11.23 11.53 12.23
S5 Ffm Hauptwache an 21.40 22.40 23.40  1.10  1.40  2.40  3.40  7.40  8.10  8.40  9.10  9.40 10.10 10.40 11.10 11.40 12.10 12.40
S5 Ffm Hauptwache ab 20.50 21.50 22.50  0.50  5.50  6.50  7.50  8.50  9.50 10.50 11.50
S5 O’ursel-Weißkirchen/Steinb. an 21.07 22.07 23.07  1.07  6.07  7.07  8.07  9.07 10.07 11.07 12.07

O’ursel Weißkirchen/Steinb. Bf ab 21.17 22.17 23.17  1.14  2.14  3.14  6.17  7.17  8.17  9.17 10.17 11.17 12.17
- Kammerpfad   21.19 22.19 23.19  1.16  2.16  3.16  6.19  7.19  8.19  9.19 10.19 11.19 12.19
- Kurmainzer Straße   21.20 22.20 23.20  1.17  2.17  3.17  6.20  7.20  8.20  9.20 10.20 11.20 12.20
- Ost   21.21 22.21 23.21  1.18  2.18  3.18  6.21  7.21  8.21  9.21 10.21 11.21 12.21
Ffm Paul-Apel-Straße   21.24 22.24 23.24  6.24  7.24  8.24  9.24 10.24 11.24 12.24
- Johann-Beyer-Weg   21.25 22.25 23.25  6.25  7.25  8.25  9.25 10.25 11.25 12.25
- Annette-Kolb-Weg   21.26 22.26 23.26  6.26  7.26  8.26  9.26 10.26 11.26 12.26
- Max-Planck-Institut/FIZ   21.27 22.27 23.27  6.27  7.27  8.27  9.27 10.27 11.27 12.27
- Geozentrum   21.28 22.28 23.28  6.28  7.28  8.28  9.28 10.28 11.28 12.28
- Lurgiallee   21.29 22.29 23.29  6.29  7.29  8.29  9.29 10.29 11.29 12.29
- Nordwestzentrum   21.35 22.35 23.35  6.35  7.35  8.35  9.35 10.35 11.35 12.35

Samstag
Linie 91 251 91 251 91 251 91 251 91 251 91 251 91 251 91 251 91 251 91
Fahrt 413 414 415 416 417 418 419 420 421 422 423 424 425 426 427 428 429 430 431

Verkehrsmittel SÜ SÜ SÜ SÜ SÜ SÜ SÜ SÜ SÜ SÜ SÜ SÜ SÜ SÜ SÜ SÜ SÜ SÜ SÜ
Kronberg Berliner Platz   12.51 13.51 14.51 15.51 16.51 17.51 18.51 19.51 20.51
- Bahnhof   12.53 13.53 14.53 15.53 16.53 17.53 18.53 19.53 20.53
- Freiherr-vom-Stein-Straße   12.54 13.54 14.54 15.54 16.54 17.54 18.54 19.54 20.54
- Altkönigschule   12.55 13.55 14.55 15.55 16.55 17.55 18.55 19.55 20.55
Oberhöchstadt Limburger Straße   12.56 13.56 14.56 15.56 16.56 17.56 18.56 19.56 20.56
- Kirche   12.58 13.58 14.58 15.58 16.58 17.58 18.58 19.58 20.58
- Friedensstraße   12.59 13.59 14.59 15.59 16.59 17.59 18.59 19.59 20.59
- Am Weidengarten   13.00 14.00 15.00 16.00 17.00 18.00 19.00 20.00 21.00
- Dieselstraße   13.01 14.01 15.01 16.01 17.01 18.01 19.01 20.01 21.01
- Tennis-Center   13.02 14.02 15.02 16.02 17.02 18.02 19.02 20.02 21.02
Steinbach Neuwiesenweg   13.03 14.03 15.03 16.03 17.03 18.03 19.03 20.03 21.03
- Taunus Campus   12.25 13.25 14.25 15.25 16.25 17.25 18.25 19.25 20.25 21.25
- Staufenstraße   12.28 13.04 13.28 14.04 14.28 15.04 15.28 16.04 16.28 17.04 17.28 18.04 18.28 19.04 19.28 20.04 20.28 21.04 21.28
- Niederhöchstädter Straße   12.29 13.29 14.29 15.29 16.29 17.29 18.29 19.29 20.29 21.29
- Am Schießberg   12.30 13.30 14.30 15.30 16.30 17.30 18.30 19.30 20.30 21.30
- Elisabethweg   12.33 13.33 14.33 15.33 16.33 17.33 18.33 19.33 20.33 21.33
- Freier Platz   12.35 13.06 13.35 14.06 14.35 15.06 15.35 16.06 16.35 17.06 17.35 18.06 18.35 19.06 19.35 20.06 20.35 21.06 21.35
- St.-Avertin-Platz   12.37 13.08 13.37 14.08 14.37 15.08 15.37 16.08 16.37 17.08 17.37 18.08 18.37 19.08 19.37 20.08 20.37 21.08 21.37
- Berliner Straße/Hochhaus   12.39 13.10 13.39 14.10 14.39 15.10 15.39 16.10 16.39 17.10 17.39 18.10 18.39 19.10 19.39 20.10 20.39 21.10 21.39
- Berliner-/Frankfurter Straße   12.40 13.11 13.40 14.11 14.40 15.11 15.40 16.11 16.40 17.11 17.40 18.11 18.40 19.11 19.40 20.11 20.40 21.11 21.40
- Berliner Straße/Bahnstraße   12.41 13.12 13.41 14.12 14.41 15.12 15.41 16.12 16.41 17.12 17.41 18.12 18.41 19.12 19.41 20.12 20.41 21.12 21.41
- Europakreisel   12.43 13.14 13.43 14.14 14.43 15.14 15.43 16.14 16.43 17.14 17.43 18.14 18.43 19.14 19.43 20.14 20.43 21.14 21.43
O’ursel Weißkirchen/Steinb. Bf an 12.45 13.16 13.45 14.16 14.45 15.16 15.45 16.16 16.45 17.16 17.45 18.16 18.45 19.16 19.45 20.16 20.45 21.16 21.45
S5 O’ursel-Weißkirchen/Steinb. ab 12.53 13.23 13.53 14.23 14.53 15.23 15.53 16.23 16.53 17.23 17.53 18.23 18.53 19.23 19.53 20.23 20.53 21.23 21.53
S5 Ffm Hauptwache an 13.10 13.40 14.10 14.40 15.10 15.40 16.10 16.40 17.10 17.40 18.10 18.40 19.10 19.40 20.10 20.40 21.10 21.40 22.10
S5 Ffm Hauptwache ab 12.50 13.50 14.50 15.50 16.50 17.50 18.50 19.50 20.50
S5 O’ursel-Weißkirchen/Steinb. an 13.07 14.07 15.07 16.07 17.07 18.07 19.07 20.07 21.07

O’ursel Weißkirchen/Steinb. Bf ab 13.17 14.17 15.17 16.17 17.17 18.17 19.17 20.17 21.17
- Kammerpfad   13.19 14.19 15.19 16.19 17.19 18.19 19.19 20.19 21.19
- Kurmainzer Straße   13.20 14.20 15.20 16.20 17.20 18.20 19.20 20.20 21.20
- Ost   13.21 14.21 15.21 16.21 17.21 18.21 19.21 20.21 21.21
Ffm Paul-Apel-Straße   13.24 14.24 15.24 16.24 17.24 18.24 19.24 20.24 21.24
- Johann-Beyer-Weg   13.25 14.25 15.25 16.25 17.25 18.25 19.25 20.25 21.25
- Annette-Kolb-Weg   13.26 14.26 15.26 16.26 17.26 18.26 19.26 20.26 21.26
- Max-Planck-Institut/FIZ   13.27 14.27 15.27 16.27 17.27 18.27 19.27 20.27 21.27
- Geozentrum   13.28 14.28 15.28 16.28 17.28 18.28 19.28 20.28 21.28
- Lurgiallee   13.29 14.29 15.29 16.29 17.29 18.29 19.29 20.29 21.29
- Nordwestzentrum   13.35 14.35 15.35 16.35 17.35 18.35 19.35 20.35 21.35

x5 = an Freitagen und vor Feiertagen, auch am WE = nur Nächte Fr/Sa, Sa/So und vor
12.02., 28.03., 30.04., 08.05., 29.05., Feiertagen
02.10.2024



5

251/91 Kronberg  Steinbach/Ts.  Frankfurt NWZ
inkl. Linie 91

RMV-Servicetelefon: 069 / 24 24 80 24 ▲

Samstag Sonn- und Feiertag
Linie 251 251 251 251 251 251 251 251 251 251 251 251 251 251 251 251 251
Fahrt 432 433 434 435 436 437 601 603 605 607 609 611 613 614 615 616 617

Verkehrsmittel SÜ SÜ SÜ SÜ SÜ SÜ SÜ SÜ SÜ SÜ SÜ SÜ SÜ SÜ SÜ SÜ SÜ
Verkehrsbeschränkung x7 x7 x7 x7

Kronberg Berliner Platz   21.51 22.51  9.51 11.51 13.51 15.51 17.51 19.51
- Bahnhof   21.53 22.53  9.53 11.53 13.53 15.53 17.53 19.53
- Freiherr-vom-Stein-Straße   21.54 22.54  9.54 11.54 13.54 15.54 17.54 19.54
- Altkönigschule   21.55 22.55  9.55 11.55 13.55 15.55 17.55 19.55
Oberhöchstadt Limburger Straße   21.56 22.56  9.56 11.56 13.56 15.56 17.56 19.56
- Kirche   21.58 22.58  9.58 11.58 13.58 15.58 17.58 19.58
- Friedensstraße   21.59 22.59  9.59 11.59 13.59 15.59 17.59 19.59
- Am Weidengarten   22.00 23.00 10.00 12.00 14.00 16.00 18.00 20.00
- Dieselstraße   22.01 23.01 10.01 12.01 14.01 16.01 18.01 20.01
- Tennis-Center   22.02 23.02 10.02 12.02 14.02 16.02 18.02 20.02
Steinbach Neuwiesenweg   22.03 23.03 10.03 12.03 14.03 16.03 18.03 20.03
- Staufenstraße   22.04 23.04  8.04 10.04 12.04 14.04 16.04 18.04 20.04
- Niederhöchstädter Straße    0.32  1.02  2.02  3.02  0.32  1.02  2.02  3.02
- Freier Platz   22.06 23.06  0.33  1.03  2.03  3.03  8.06 10.06 12.06 14.06 16.06 18.06 20.06  0.33  1.03  2.03  3.03
- St.-Avertin-Platz   22.08 23.08  0.35  1.05  2.05  3.05  8.08 10.08 12.08 14.08 16.08 18.08 20.08  0.35  1.05  2.05  3.05
- Berliner Straße/Hochhaus   22.10 23.10  0.37  1.07  2.07  3.07  8.10 10.10 12.10 14.10 16.10 18.10 20.10  0.37  1.07  2.07  3.07
- Berliner-/Frankfurter Straße   22.11 23.11  0.38  1.08  2.08  3.08  8.11 10.11 12.11 14.11 16.11 18.11 20.11  0.38  1.08  2.08  3.08
- Berliner Straße/Bahnstraße   22.12 23.12  0.39  1.09  2.09  3.09  8.12 10.12 12.12 14.12 16.12 18.12 20.12  0.39  1.09  2.09  3.09
- Europakreisel   22.14 23.14  0.41  1.11  2.11  3.11  8.14 10.14 12.14 14.14 16.14 18.14 20.14  0.41  1.11  2.11  3.11
O’ursel Weißkirchen/Steinb. Bf an 22.16 23.16  0.43  1.13  2.13  3.13  8.16 10.16 12.16 14.16 16.16 18.16 20.16  0.43  1.13  2.13  3.13

Verkehrsbeschränkung WE WE WE
S5 O’ursel-Weißkirchen/Steinb. ab 22.23 23.23  0.53  1.23  2.23  3.23  8.23 10.23 12.23 14.23 16.23 18.23 20.23  0.53  1.23  2.23  3.23
S5 Ffm Hauptwache an 22.40 23.40  1.10  1.40  2.40  3.40  8.40 10.40 12.40 14.40 16.40 18.40 20.40  1.10  1.40  2.40  3.40
S5 Ffm Hauptwache ab 21.50 22.50  0.50  7.50  9.50 11.50 13.50 15.50 17.50 19.50  0.50
S5 O’ursel-Weißkirchen/Steinb. an 22.07 23.07  1.07  8.07 10.07 12.07 14.07 16.07 18.07 20.07  1.07

O’ursel Weißkirchen/Steinb. Bf ab 22.17 23.17  1.14  2.14  3.14  8.17 10.17 12.17 14.17 16.17 18.17 20.17  1.14  2.14  3.14
- Kammerpfad   22.19 23.19  1.16  2.16  3.16  8.19 10.19 12.19 14.19 16.19 18.19 20.19  1.16  2.16  3.16
- Kurmainzer Straße   22.20 23.20  1.17  2.17  3.17  8.20 10.20 12.20 14.20 16.20 18.20 20.20  1.17  2.17  3.17
- Ost   22.21 23.21  1.18  2.18  3.18  8.21 10.21 12.21 14.21 16.21 18.21 20.21  1.18  2.18  3.18
Ffm Paul-Apel-Straße   22.24 23.24  8.24 10.24 12.24 14.24 16.24 18.24 20.24
- Johann-Beyer-Weg   22.25 23.25  8.25 10.25 12.25 14.25 16.25 18.25 20.25
- Annette-Kolb-Weg   22.26 23.26  8.26 10.26 12.26 14.26 16.26 18.26 20.26
- Max-Planck-Institut/FIZ   22.27 23.27  8.27 10.27 12.27 14.27 16.27 18.27 20.27
- Geozentrum   22.28 23.28  8.28 10.28 12.28 14.28 16.28 18.28 20.28
- Lurgiallee   22.29 23.29  8.29 10.29 12.29 14.29 16.29 18.29 20.29
- Nordwestzentrum   22.35 23.35  8.35 10.35 12.35 14.35 16.35 18.35 20.35

x7 = nur gültig an Sonn- und Feiertagen, WE = nur Nächte Fr/Sa, Sa/So und vor
denen ein Samstag, Sonn- oder Feiertag Feiertagen
folgt, sowie am Fastnachtssonntag und
vor Brückentagen


	Linie "251"
	Frankfurt NWZ # Steinbach /Ts.# Kronberg inkl. Linie 91
	Mo-Fr
	Sa
	So- u.Fe

	Kronberg # Steinbach/Ts. # Frankfurt NWZ inkl. Linie 91
	Mo-Fr
	Sa
	So- u.Fe



